REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Addresn; RroFeshit Collaku, Tel; 0800 9999 Fax: 042 228-51 46, Website: www hidaggoval, E-mail: infaieidhidaa pov.al
H .

Nr. Indeksi

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

1,

Plotésohet nga zyrtari € mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tijgf
dhe té fémjéve madhorg, né bazg té Lignt nr.9049, daté 10.04,.2003 “Pér deklarmn
pasurive, 1€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006,4 ligiin qr9529, dt. | 1.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

——

i AUTORIZ

PER KONTROLLIN E DEKLAR s SE INTERESAVE

Emri Atesia y Mbiemri

O CTISON T

Funkﬂmnl

Drejtor i Pergjithshem i ‘_-.herhlm (g
Institucioni dhe adresa

Data e emérimit né fu Ksio N g Keyen Data e dorézimit t& deklaratés

31/03/2014

7 G |
NE bazé (& nenit9/ 1 ‘t?.‘LLgut nr.90449, dat€ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare té t& ZQ edhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspekton i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektel private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, intercsat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistojné né emér dhe pér llogaring time.

{ Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
€ nuk éshté e virteté, v

Neénshkrimi

mm

“Periodik Vietar”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLIIMIT

—

E] -
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhep, momentin e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin & disponeni, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé & dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q& zotéroni (€ ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit,

] \ Doku rr.lkcnla
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé" | Pjesa n€ % | justifikucs
(Nr. Fletéve)

Nuk ka ndryshime

* Objektia {l&ﬁlarinﬁt (Meng 4. gérma a, b, ¢. ¢, d 1 light nr.2049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe 1€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢} sendet me vlerg t& vecanlé mbi 300 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, € letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje ng cash, né llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté 1& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Hnihl Ienaj 1
4

W - =

Nese ky format éshié i pamjaftueshem. vazhdoni & plotésoni né fotokopie 18 14,

“Pariodi Vietor




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht € ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e cdo angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin‘en dhe fémijét madhorg, Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar € ardhurat, adresa |, nre.i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, ngsl'fleklarirr'li i

méparshém deri mé 31 dhjetor (& vitit t& deklarimit.

iShlIrna E_IE ardhurave té

krijuara, né leké apo né | Sy sumcnia
Pérshkrimi i té ardhurave || S ST ; P | justifikues
valuté (me shifra dhg me Hr
B (Nr. Fletéve)
SECR TSR, | fjale) |
Te ardhura neto nga paga, githse); 191,827 leke (nmjeqind eql

nentedhjete e nje mjede
tetegind e njezet ¢ shtate
leke)

Te ardhura neto shperblim si anetare e Keshillit Mbikgyres | §1,000 leke {tz-:ted.hjzfﬁ: el
te INSIG shea, gjithsej: njemije leke)

Te ardhura neto si anetare ¢ Keshillit Drejtucs te Entif | 967890 lcke (dyzet e |1

Kombetar te Banesave, gjithsej; ojashte ¢ teteqgind e
nentedhjete leke)
| Te ardhura nga dividentet ne IPCAnvest, sfithse; 2494 euro (dvmije e |
katerginde nentedhjete e
kater eura}

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

® [ Anila Denaj WM ‘:].7
i

Nése ky format éshié | pamfafiueshém, vazhdoni & plotésoni né fatokopje 18 1.

U Perindin b eroe




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ckzistoné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa v shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert né 31 Dhjctor t€ vitit té deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura nga zyrtan gjaté vitit &
deklarimil. .

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyvrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detvrimit {inanciar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ Allimit dhe €
mbarimit (& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe kisti mujor.

Pérshlkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deldarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té

Gjendja e detvrimit
te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té

Dokumenta

justifikues
vitit t& deklarimit (N, Fletéve)

(me shifra dhe fjalé)

vifit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)
255,000 leke (dygind eff 6447,505.43  Icke
pesedhjete ¢ pse mijeydzjashte milion e
leke) ketergind e
dyzeteshtate mije ¢
peseqingd e pese)

Banka Raiffaisen, kredi imr Shtepi

y
Banka ProCredit, kredi personale T 210,000 leke {dyqind ¢

1,237,116 leke | 1
Pnentembedhjete mije | (njemilion e dygind
leke) mije ¢ tridhjetee
shtate mije e
njeqind -

gjashtembedhjet)

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhdoni

. At el Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
té plotésani né fotokopje & 1, '

Anila Denaj /ﬁ'f-"(@7 ‘
/

Heriadi | ierer”



REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: BroKeshin Collakie Tel: DROG9999, Tax: (42 228-316, Wehsite: v hidoa zoval, Bamail intodehidaz.goval

H]

Nr. Indeksi 8
ne {LDKPK|

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) & mbartin detvrimimipér deklarim né
bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ paufive te detyrimeve
finaneiare t€ t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ dispanehen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE. INFERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, date 10.04.2003 "Pépdeklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésv@publiké ” i ndryvshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhedlomtrollit 1€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgiegiés - Inspektori | Pérgjithéhém DHEDKPKI-s&, qé t€ verifikojné né t€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzi NLUJE'I:. né emer
dhe pér llogarng tme.

Shtetasi/sja Nektar Kume ; bashiﬁﬁéhnrfﬁe ' L]
Emér, Atési, Mbiemér féemijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit []

*

e Subjektit “Artizan” Sh.pk dhe Nekiar Kume person fizik.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
lizjore se:

Disponoj pasurt vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasurt vegmas té regjistruar né emrin tim [

Emri, Mbicmri»rﬁﬁﬁﬂﬁ:ﬁini i __7r'““m :
Nektar Kumc_ = ) ‘
/r-' , il Jf"""" i

" Poriodin Vietoe”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIIMIT

H -
Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén € keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

| Piesa il Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé 1 ‘;] i, | justifikues
0

(Nr- Fletive)

nfa

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit ne.2049, daté 10.04,2003)
a) pasurité ¢ paluajishime dhe t€ drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
o) sendet me vleré 18 vecamtd mbi 300 000 |eke;
¢) vlerén e aksioneve, (€ leirave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj: ¥

Nése ky format ésheé | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

—
Emri, Mbiemri, Nénshkaimi =~
Nektar kiime — ‘
‘PariadikdVerar” : o —_ z oo




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryver brenda
ose jashté vendit, g2 ka krijuar 1€ ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,

ligensa dhe patenta ¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pj

esémarr)e

né ¢do organizaté tictér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém der.né 31 dhjetor té vitit €

deklarimir,

F‘|-

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢dd angazhim ¢
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura persomale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni

emértimin e institucionit, organizatés apo akftivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa

. nr. i regjistrit

publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave t€ krijuara, Dokumenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave né leké apo né valuté (me shifra Justifikues
d]m me fjalé) (Nr. Fletéve) |

Te ardhura nga aktiviteti - 100,000 all  (mesatarish
njeqind mije leke negmuajt Sed
fundit ku aktivitcti fka_ flluaic

| prodhoje fitim)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVETURIDIKE DHE F1Z

IKE

¢ Detyrimet financiare ndaj persanave jutidike dhe fiziké (kredi, huamarrje, detynim ndaj té tretéve et].)
q¢ ekzistoné brenda dhe jasht&s@ndits ' t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklanimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor té vitit té deklarimitysidhc detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit., .
» T dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencrahictu  tyre. '
Pérshkruani hollgsisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leki apo né valuté, datén e fillimit dhe t@é

mbarimit &ﬂhtyﬂmn (muaji/viti), nr. e kontratés dhe IH':—"IE:SIH bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(prmmpa]},iuﬁﬁ:gmtlcn {muaji/viti) dhe késti mujor. K

Gjendja e del}rrimitr .
te mbetur pa shlver
deri né 31 dhjetor t&
vitit té deldarimit
(me shilra dhe fjalg)

219,000 leke (dvqind ¢ I

nentembedhjete
_ lelead

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
| deri né 31 dhjetor té
| vitit té deklarimit

| (me shifra dhe fjalé)

| Dokumenta
| justifikues
{Nr. Fletéve)

| Pérshkrimi i detyrimeve

Banka ProCredit, kredi personale

mije

Neése ky format Eshié [ pamjaftueshém, vazhdoni i plotésoni né fotokopie té tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi :
Nektar Kume //// BT

i

CPeriodib Vierar




[nformacion né ndihmén tuaj;

Detvrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detvrimeve financiare t& zyntaréve dhe
personave 8 lidhur me ta, sanksionohet né dy ligiet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasunve dhe Kanfliktit & Interesave:
o Ligj ne.0049, daté 10.04,2003 *Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té dLH-TlmUrL ﬁmmumf, (e té
zgjedhurve dhe (€ disa népungsve publiké”, 1 ndryshuar

o Ligj nc.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ inleresave né ushtrimin e hufksioneve
publike™ ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyvrar “Deklaraté ¢ interesave private priedik/vietor” duhet 1€ plotésohet nga zyniari né funksion, por

edhe né rastet kur zynari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni | méparshémg

»  Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe (& familjes sé tij (hashkéshortities dhe f&mijéve némpshé madhore),
burimet e krijpmit dhe detyrimet financiare t€ subjektit, \

*  Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si ¢ LllE né organct Sadayifis ratcs shietérare

pse givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistru@t n@ emeér 1& vel dhe |

bashkélidhet deklaratés ¢ persomt g ka detynmin pér deklarim.

Rashkéhdhur me deklaraten subjekti duhet te sjellé edhe dokumente shagérusse, N&gnﬂ rast dubet qf 18 dhénat

qé pérmbajné kéto dokumenta 1€ jené pasgyruar edhe né fager pérkatése (€ ﬂﬂklm‘ﬁtﬁ&

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elcktronike (@ kmnp}maﬂ "Pag printinut té formularit t&

plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo N&8.LE 1), sipaguubrikave pérkatise.

Subjekti/zyvrtar nuk-legiitimohet té nénshkruajé deklaratén e jmérggav@peivate té personave 1€ lidhur.

= Deklarata duhet 1 plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (¢ cdawitl.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyr{arin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inleresave privatggpersonigté Tdhwr duhet 1& plotésohet nga pjesétaré (& familjes

{bashkéshartit/cs dhe Emijéve n2 moshé madhore] gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit nenit 21

dhe 22 € ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, pér pRgrité ge disponoing vegmas.

Subjckti/Personi i lidhur me zyrtarin, @rUmbarCdetyvrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢

Larté, plotésen formularin pérkatés npifagia #=1 1.

NE gdo rast, subjekti ¢shté 1 degfmarie ploigsojé [agen ¢ paré (€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€

regjistruara né emrin e tij, Famnulacd ¥ ploté do 1€ plotgsohet vetém né rastet kur persomi i hdhur ka pasun 1€

regjistruar vecmas.

* Sanksioney;
= Cdo Shkelid
nenl bt
» Pér 1110«1’@1:]
100000 1eK6.
Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen e funksiomit dhe ndéshkimin né pérputhje me newin 257/a 1€
Kodit Penal,
Fefuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ (& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérhén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

detyrimeve 1€ pércaktuara né ligy, pérbén kund{.rvﬂq{, administrative dhe déohet me gjobé sipas
Loy, 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

’.1 aicialal dhe pa shkage t€ arsveshme, deklaruesi dénohet me g_ig':nb_f'j nga S0.000 leké den né

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t¢ bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur (€ pérfituar dhe detyrime, né t& kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* Pér informacione té€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaraiés, kontaktom né Inpektoratin e Laré t&
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegise, Zyrarét dhe
Publikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201, 042939472, Tree.08009999, infodhidaa.cov.al .

* Té dhénat e deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.

Periodik Viprar”



